

CALCOLO 75%

| sez. | articolo | Descrizione lavori | u.m. | quantità | Importo EURO | | Percentuale |
|---------------|-------------|--|------|----------|--------------|-------------------|--------------|
| | | | | | prezzo | importo | |
| 1 | P18.A60 055 | PIETRA DI LUSERNA (SPESSORE COSTANTE) IN LASTRE DELLO SPESSORE DI CM. 10 | mq | 130 | € 267,00 | 34.710,00 | 18,58 |
| 1 | A22.A80 088 | PROVVISTA E STESA DI MISTO GRANULARE BITUMATO (TOUT-VENANT TRATTATO) PER STRATO DI BASE, COMPOSTO DA INERTI DI TORRENTE, DI FIUME, DI CAVA O PROVENIENTI DALLA FRANTUMAZIONE DI ROCCIA SERPENTINOSA, TRATTATO CON BITUME CONFORMEMENTE ALLE PRESCRIZIONI DELLA CITTA' ATTUALMENTE VIGENTI PER QUANTO CONCERNE LA GRANULOMETRIA E LA DOSATURA, COMPRESA LA CILINDRATURA MEDIANTE RULLO COMPRESSORE STATICO O VIBRANTE CON EFFETTO COSTIPANTE NON INFERIORE ALLE 12 TONNELLATE STESO IN OPERA AD UNA RIPRESA A MANO PER UNO SPESSORE COMPRESSO PARI A CM. 12 | mq | 1940,5 | € 12,10 | 23.480,05 | 12,57 |
| 1 | A01.B10 005 | SCAVO DI MATERIALI DI QUALSIASI NATURA, PER RIPRISTINI O RISANAMENTI PER UNA PROFONDITA' MASSIMA DI CM.60, COMPRESO L'EVENTUALE DISSODAMENTO E/O DISFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA, L'ACCUMULO, IL CARICO ED IL TRASPORTO ALLA DISCARICA DEL MATERIALE. PER PROFONDITA' FINO A CM.15 ESEGUITO A MACCHINA | mq | 1625,7 | € 8,69 | 14.127,33 | 7,56 |
| 1 | A23.A30 005 | FORMAZIONE DI PAVIMENTO PER MARCIAPIEDI DEL TIPO "ASFALTO COLATO", COMPOSTO DA: -SABBIA (85% PASSANTE AL SETACCIO DI MM. 2, IL 15% PASSANTE AL SETACCIO DI MM. 4 E TRATTENUTO AL SETACCIO DI MM. 2) -BITUME OSSIDATO (IN RAGIONE DEL 9% DEL PESO DELLA MISCELA) -BITUME 80/100 (IN RAGIONE DEL 5% DEL PESO DELLA MISCELA) - FILLER ATTIVO (IN RAGIONE DEL 14% DEL PESO DELLA MISCELA) STESO IN STRISCE INTERNE PER TUTTA LA LARGHEZZA DEL MARCIAPIEDE, CON GIUNTI ALLA DISTANZA NON MINORE DI ML. 1,00 NEL SENSO TRASVERSALE, SENZA GIUNTI VISIBILI, COMPRESO L'EVENTUALE INSABBIAMENTO SUPERFICIALE E LA SPALMATURA CON BITUME A CALDO DEI GIUNTI IN PIETRA, METALLO O ALTRO PER UNO SPESSORE PARI A CM.2 | mq | 675,35 | € 18,40 | 12.426,44 | 6,65 |
| 1 | P18.R60 005 | CUBETTI DI SIENITE O DIORITE, DELLE CAVE DELL'ALTO ADIGE O DEL TRENTO, A FACCE PIANE E NORMALI FRA DI LORO, DELLE QUALI DUE OPPOSTE CORRISPONDENTI AI PIANI DI CAVA DELLE DIMENSIONI DI CM.9 A 11, A FACCE RUVIDE (kg/mq 230) | qf | 567,64 | € 20,50 | 11.636,63 | 6,23 |
| 1 | P18.P00 003 | CORDONI RETTI O CURVI DI GNEISS O SIMILI, DELL'ALTEZZA DI CM. 25, CON SMUSSO DI CM. 2, CON FACCIA VISTA LAVORATA PER UN' ALTEZZA DI ALMENO CM. 18 A PUNTA FINE O FIAMMATA. COME PER LA FACCIA PIANA O A PIANO NATURALE DI CAVA (NON SEGATI) NEL CASO DI PIETRA TIPO LUSERNA, RIFILATI NEI GIUNTI PER UN PERFETTO COMBACIAMENTO E PER CM.3 DI PROFONDITA' NELLA FACCIA OPPOSTA A QUELLA VISTA, IN PEZZI DI LUNGHEZZA DI ALMENO ML. 0.80 RETTI, DELLA LARGHEZZA DI CM.30 | ml | 299,49 | € 29,10 | 8.715,16 | 4,67 |
| 1 | A23.A90 010 | POSA IN OPERA DI CORDONI RETTI E CURVI DI GNEISS GRANITI, SIENITI, DIORITI E SIMILI, DELLE DIMENSIONI IN USO (LARGHEZZA CM.30 ALTEZZA CM.25) CON SMUSSO DI CM.2, IN PEZZI DI LUNGHEZZA DI ALMENO M.0,90, COMPRENDENTE : -LO SCAVO PER FAR POSTO AL CORDONE E AL SOTTO FONDO IN CALCESTRUZZO, SECONDO LE QUOTE STABILITE DALLA DIREZIONE DEI LAVORI; -IL TRASPORTO DEI MATERIALI DI RECUPERO AI MAGAZZINI COMUNALI E DEI MATERIALI DI RIFIUTO ALLE DISCARICHE ; -LO STRATO DI CONGLOMERATO CEMENTIZIO (CEMENTO MG.15, SABBIA MC.0,400, GHIAIETTA MC.0,800) PER LA FORMAZIONE DEL LETTO DI POSA DEI CORDOLI, DELLO SPESSORE DI CM.15 E DELLA LARGHEZZA DI CM.40 ; -LA RIFILATURA DEI GIUNTI E IL RIPASSAMENTO DURANTE E DOPO LA POSA ; -LA SIGILLATURA CON PASTINA DI CEMENTO COLATA -INTERVENTI NECESSARI PER EVENTUALI RIPARAZIONI E MANUTENZIONI SECONDO LE PRESCRIZIONI DEL CAPITOLATO. -OGNI OPERA DI SCALPELLINO CON SCAVO ESEGUITO A MACCHINA | ml | 451,7 | € 19,00 | 8.582,30 | 4,59 |
| 1 | A22.B20 010 | PROVVISTA E STESA A TAPPETO DI MALTA BITUMINOSA CONFORME ALLE NORME TECNICHE DELLA CITTA', STESA IN OPERA A PERFETTA REGOLA D'ARTE SECONDO LA VIGENTE NORMATIVA E LE EVENTUALI INDICAZIONI DELLA DIREZIONE LAVORI, COMPRESO L'ONERE DELLA COMPATTAZIONE CON RULLO STATICO O VIBRANTE CON EFFETTO COSTIPANTE NON INFERIORE ALLE 12 TONNELLATE, ESCLUSA LA PREPARAZIONE DELLA MASSICCIA SOTTOSTANTE E LA PROVVISTA E STESA DELL'EMULSIONE BITUMINOSA DI ANCORAGGIO STESA CON VIBROFINITRICE, PER UNO SPESSORE FINITO PARI A CM.3 | mq | 1943,9 | € 4,38 | 8.514,28 | 4,56 |
| 1 | A21.B70 015 | POSA DI CUBETTI DI PORFIDO, SIENITE O DIORITE, PER LA FORMAZIONE DI PAVIMENTAZIONE, PROVVISI IN PROSSIMITA' DEL LUOGO DI POSA E DISPOSTI SECONDO IL PIANO DI CAVA, AD ARCHI CONTRASTANTI E PARALLELI, ANCHE NELLE ZONE DEI BINARI TRANVIARI SU LETTO DI POSA DI SABBIA DEL PO O DELLA STURA, SECONDO LE PRESCRIZIONI, COMPRESA LA PROVVISTA DELLA SABBIA, LA BATTITURA A REGOLA D'ARTE, LA SCOPATURA, IL CARICO ED IL TRASPORTO DI TUTTI I DETRITI ALLE DISCARICHE E LA MANUTENZIONE, ESCLUSA LA SOLA PREPARAZIONE DEL SOTTOFONDO CHE SARA' COMPENSATA A PARTE. CUBETTI CON SPIGOLO VARIABILE DA CM.8 A CM.12 | mq | 246,8 | € 30,90 | 7.626,12 | 4,08 |
| 1 | A01.B10 025 | SCAVO DI MATERIALI DI QUALSIASI NATURA, PER RIPRISTINI O RISANAMENTI PER UNA PROFONDITA' MASSIMA DI CM.60, COMPRESO L'EVENTUALE DISSODAMENTO E/O DISFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA, L'ACCUMULO, IL CARICO ED IL TRASPORTO ALLA DISCARICA DEL MATERIALE. PER PROFONDITA' FINO A CM 35 ESEGUITO A MACCHINA | mq | 392,1 | € 13,50 | 5.293,35 | 2,83 |
| 1 | A23.C70 005 | RIPARAZIONE DI MARCIAPIEDE COMPRENDENTE LA RIMOZIONE MANUALE DEGLI ELEMENTI LAPIDEI DISSESTATI O SPEZZATI, IL CARICO ED IL TRASPORTO FINO ALLA DISTANZA DI ML. 100 ED IL SUCCESSIVO ACCATASTAMENTO DEGLI ELEMENTI, L'EVENTUALE TAGLIO E RIFILATURA DELLE PARTI DI LASTRA RECUPERABILE, LO SPIANAMENTO A REGOLA D'ARTE, L'ADATTAMENTO E LA POSA DELL'ELEMENTO REIMPIEGABILE O DI QUELLO DI NUOVA FORNITURA CON PERFETTA SIGILLATURA DEI GIUNTI, COMPRESO LO STRATO DI SABBIA LAVATA PER IL LIVELLAMENTO DEL PIANO D'APPOGGIO, IL TUTTO SU PREESISTENTE SOTTOFONDO; ESCLUSA L'EVENTUALE PROVVISTA DELLE PARTI DI LASTRA O DELLE LASTRE COMPLETE DA SOSTITUIRE IN LASTRE DI LUSERNA E SIMILI | mq | 82 | € 61,70 | 5.059,40 | 2,71 |
| TOTALE | | | | | | 140.171,07 | 75,05 |